重庆市建设项目环境影响评价文件批准书

渝（南川）环准〔2024〕22 号

重庆市南川区水文与水旱灾害防御中心：

你单位报送的南川区蟹塘河山洪沟治理项目环境影响

评价文件审批申请表及《重庆市南川区水文与水旱灾害防御

中心南川区蟹塘河山洪沟治理项目环境影响报告表》（以下

简称“《报告表》”）等相关材料收悉，根据《中华人民共

和国环境影响评价法》等法律、法规的有关规定，经研究认

为，本项目在认真落实《报告表》中各项污染防治和生态保

护措施以及本批准书等要求的情况下，从环境保护角度，该

项目在重庆市南川区水江镇宏图村、古城社区建设原则上可

行。该项目在设计、施工和营运中应按以下要求办理：

一、该建设项目的建设内容和建设规模为：拟建项目属

于防洪除涝工程，位于南川区水江镇宏图村、古城社区，综

合治理河道长度 5.3km（起于宏图村螃蟹塘公路桥上游处，

止于古城社区水溪煤矿公路桥下游处），新建防洪护岸 4.2km

（包括螃蟹塘、鸡叫石、沙湾、清水塘、水溪煤矿共 5个山

洪灾害危险区防洪护岸建设，堤防工程级别为 5级，采用

M7.5浆砌石重力式挡墙，面坡倾斜，墙高 3.2～5.0m）。

二、项目建设与运营管理中，必须认真落实《报告表》

中提出的各项污染防治措施，实施清洁生产，减少污染物产

生和排放。

三、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同

时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制

度。

四、建立健全环境保护管理体系，落实环保机构和责任

人，加强对职工的环境保护教育，提高环境保护意识，杜绝

生态破坏和环境污染事件的发生。

五、项目竣工后，应按照有关规定进行竣工环境保护验

收。

六、若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者

防治污染措施发生重大变动的，应依法重新报批项目环境影

响评价文件。自批准之日起超过 5年该项目方开工建设的，

其环评文件应当报我局重新审核。

七、项目按规定接受区生态环境保护综合行政执法支队

的环保日常监管。按照属地原则，南川区水江镇人民政府应

当做好日常监督管理等环境保护相关工作。

重庆市南川区生态环境局

                     （盖章）

   2024 年 5 月 14 日

抄  送：南川区生态环境保护综合行政执法支队，南川区水江镇人民

政府，重庆重大建设工程质量检测有限公司。

		2024-05-14T10:14:42+0800